密封制品、橡胶制品、汽车零配件、铁

路机车配件、机电设备配件；从事货物

与技术进出口的对外贸易经营。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）。

注销情况

截至 2018 年 6 月 15 日，成都盛帮

复合材料有限公司已陆续完成税

务、工商等部门的履约调查与注销

程序。2018 年 6 月 15 日，成都市双

流区市场和质量监督管理局出具了

《准予注销通知书》。

截至 2018 年 6 月 15 日，成都盛帮特种

橡胶制品有限公司已陆续完成税务、工

商等部门的履约调查与注销程序。2018

年 6 月 15 日，成都市双流区市场和质

量监督管理局出具了《准予注销通知

书》。

五、持有发行人 5%以上股份的主要股东及实际控制人情况

（一）发行人控股股东、实际控制人

1、控股股东

截至本招股说明书签署日，赖喜隆直接持有公司 55.91%的股份，系公司控

股股东。

赖喜隆，中国国籍，身份证号码 5101221955，无永久境外居留权。

赖喜隆简历参见本节“七（一）1、董事的基本情况”。

2、实际控制人

截至本招股说明书签署日，赖喜隆持有公司 55.91%的股份，赖凯为公司第

成都盛帮密封件股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-48

二大股东，持有公司 23.53%的股份，二人合计持有公司 79.44%的股份，赖喜隆

与赖凯为父子关系，二人在履行股东权利和义务方面始终保持一致，在公司经营

决策事项上保持一致，因此，公司认定赖喜隆、赖凯为共同实际控制人，且最近

两年未发生变更。

赖凯，中国国籍，身份证号码 5101071984*，无永久境外居留权。赖凯

简历参见本节“七（一）1、董事的基本情况”。

（二）发行人控股股东、实际控制人持有发行人股份质押或其他权利争议

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人持有的公司股份不存

在质押或其它有争议的情况。

（三）持有发行人 5%以上股份或表决权的主要股东

截至本招股说明书签署日，除公司实际控制人外，公司无其他持股比例或表

决权在 5%以上的股东。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

公司本次发行前的总股本为 3,860 万股，本次拟公开发行的股票数量不超过

1,287 万股（公司股东本次不参与公开发售股份），公开发行的股份占发行后总

股本的比例不低于 25.00%。根据 2020 年 10 月 30 日的证券持有人名册，本次发

行前后公司股本结构变化情况如下：

股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

赖喜隆 21,581,000 55.91 21,581,000 41.93

赖凯 9,081,000 23.53 9,081,000 17.64

葛永会 1,050,000 2.72 1,050,000 2.04

袁媛 700,000 1.81 700,000 1.36

范德波 600,000 1.55 600,000 1.17

魏立文 590,200 1.53 590,200 1.15

付强 560,000 1.45 560,000 1.09

张焕新 536,000 1.39 536,000 1.04

赖福龙 409,000 1.06 409,000 0.79

陈义等 138 名股东 3,492,800 9.05 3,492,800 6.79

成都盛帮密封件股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-49

股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

社会公众股 - - 12,870,000 25.00

总股本 38,600,000 100.00 51,470,000 100.00

（二）发行人前十名股东

截至 2020 年 10 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东 持股数量（股） 持股比例（%）

1 赖喜隆 21,581,000 55.91

2 赖凯 9,081,000 23.53

3 葛永会 1,050,000 2.72

4 袁媛 700,000 1.81

5 范德波 600,000 1.55

6 魏立文 590,200 1.53

7 付强 560,000 1.45

8 张焕新 536,000 1.39

9 赖福龙 409,000 1.06

10 陈义 380,400 0.99

合计 35,487,600 91.94

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至 2020 年 10 月 30 日，公司前十名自然人股东在发行人处担任的职务如

下：

序号 股东 持股数量（股） 持股比例（%） 在公司担任的主要职务

1 赖喜隆 21,581,000 55.91 董事长

2 赖凯 9,081,000 23.53 董事、总经理

3 葛永会 1,050,000 2.72 无

4 袁媛 700,000 1.81 无

5 范德波 600,000 1.55 董事、副总经理

6 魏立文 590,200 1.53 无

7 付强 560,000 1.45 董事、副总经理

8 张焕新 536,000 1.39 盛帮双核总经理

9 赖福龙 409,000 1.06 无

10 陈义 380,400 0.99 无

合计 35,487,600 91.94

成都盛帮密封件股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-50

（四）国有股份及外资股份

1、国有股份情况

截至 2020 年 10 月 30 日，公司不存在国有股东。

2、外资股份情况

截至 2020 年 10 月 30 日，公司股东中的外资股东情况如下：

股东姓名 证件号码 持有人类别 持股数量（股） 持股比例（%）

黄文荣 0094 境外自然人 10,000 0.0259

（五）最近一年发行人新增股东的相关情况

发行人申报前一年新增股东具体包括通过认购公司定向发行股份、股转系统

交易以及股权转让等方式成为公司新股东。

1、发行人申报前一年通过认购公司定向发行股份方式新增股东情况

2020 年 2 月 26 日，公司召开 2020 年第一次临时股东大会，审议通过《成

都盛帮密封件股份有限公司定向发行说明书》的议案，同意公司向 22 名公司核

心员工定向发行不超过 32.00 万股（含 32.00 万股）股票，发行价格为 6.70 元/

股，其中卢凤霞和魏发锐为原在册股东，本次新增 20 名股东认购情况如下：

序号 认购人 认购数量（万股） 出资方式 出资金额（万元）

1 王海鱼 3.00 货币 20.10

2 郑红梅 3.00 货币 20.10

3 张金梅 2.00 货币 13.40

4 谢波 2.00 货币 13.40

5 罗萍 2.00 货币 13.40

6 何怡 1.00 货币 6.70

7 肖良兰 1.00 货币 6.70

8 毛明婵 1.00 货币 6.70

9 冯文强 1.00 货币 6.70

10 杨佳 1.00 货币 6.70

11 刘相平 1.00 货币 6.70

12 王林 1.00 货币 6.70

13 张晓凡 1.00 货币 6.70

14 覃飞 1.00 货币 6.70

15 戚智华 1.00 货币 6.70

16 余驰 1.00 货币 6.70

成都盛帮密封件股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-51

序号 认购人 认购数量（万股） 出资方式 出资金额（万元）

17 袁波 1.00 货币 6.70

18 王涛 0.50 货币 3.35

19 谯晓花 0.50 货币 3.35

20 贺逢建 0.50 货币 3.35

合计 25.50  170.85

2、发行人申报前一年通过股转系统交易方式新增股东情况

发行人申报前一年通过股转系统交易方式新增合计 45 名股东，情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 北京来共点熙金股权投资中心（有限合伙） 49,000 0.13%

2 赵菲 39,001 0.10%

3 唐淑容 17,700 0.05%

4 周赟 10,000 0.03%

5 张利娟 9,300 0.02%

6 古焱燕 8,561 0.02%

7 李跃南 7,000 0.02%

8 张铭森 5,100 0.01%

9 秦松涛 3,300 0.01%

10 詹美华 3,000 0.01%

11 周扬 2,903 0.01%

12 邓海鹏 2,800 0.01%

13 杨桂红 2,611 0.01%

14 冯善雅 2,500 0.01%

15 王磊 2,400 0.01%

16 吴昌煜 2,000 0.01%

17 董燕 2,000 0.01%

18 余立新 2,000 0.01%

19 余新军 2,000 0.01%

20 严同庆 1,715 0.00%

21 管鲍齐赢（北京）资产管理有限公司 1,600 0.00%

22 孔灵 1,500 0.00%

23 谢华 1,500 0.00%

24 田哲 1,500 0.00%

25 吴君能 1,216 0.00%

26 周宏良 1,200 0.00%

27 杨志达 1,100 0.00%

28 潘先林 1,000 0.00%

29 李立鸣 788 0.00%

成都盛帮密封件股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-52

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

30 吕以光 670 0.00%

31 冯芳 500 0.00%

32 沈兰珍 500 0.00%

33 龚为民 500 0.00%

34 谷星 500 0.00%

35 潘玉英 500 0.00%

36 周夏敏 306 0.00%

37 高世跃 300 0.00%

38 覃涛 300 0.00%

39 谢凌飞 200 0.00%

40 常玮 200 0.00%

41 珠海市诚道天华投资合伙企业（有限合伙） 100 0.00%

42 袁科 100 0.00%

43 黄福池 100 0.00%

44 王伟平 100 0.00%

45 王明霞 99 0.00%

3、发行人申报前一年通过股权转让方式新增股东情况

2020 年 7 月 1 日，公司召开第四届董事会第五次会议，会议审议通过《关

于终止以张焕新所持股票进行员工激励的相关处理方案的议案》；2020 年 7 月

21 日，公司召开 2020 年第二次临时股东大会，审议通过前述议案。2020 年 7 月

22 日，张焕新将其所持有的公司股份 28.10 万股转让给梁熹，转让价格为 8.59

元/股，转让价款总计 241.379 万元。本次转让后，张焕新持有公司股份由 81.70

万股减少至 53.6 万股。梁熹的简历如下：

梁熹，男，1982 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，曾任

四川华体灯业有限公司生产部经理、营销中心经理，现任四川华体照明科技股份

有限公司董事长、总经理。

除上述新增股东情况外，截至本招股说明书签署日，公司在股转系统的交易

方式为集合竞价，存在因二级市场交易产生新增股东的情形。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

截至本招股说明书签署日，本次发行前各股东之间，赖喜隆和赖凯系父子关

系，王海鱼与张金梅系夫妻关系。除此以外，公司未知其他通过股转系统交易成

成都盛帮密封件股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-53

为公司的股东之间是否存在关联关系。赖喜隆和赖凯的持股比例分别为 55.91%

和 23.53%。

七、董事、监事、高级管理人员及其他核心人员的简要情况

（一）董事、监事、高级管理人员及其他核心人员基本情况

1、董事的基本情况

截至本招股说明书签署日，公司共设 7 名董事，其中 3 名为独立董事。

[…]

1、金融资产减值

公司 2019 年开始采用预期信用损失模型对金融工具的减值进行评估，应用

预期信用损失模型需要做出重大判断和估计，需考虑所有合理且有依据的信息，

包括前瞻性信息。在做出该等判断和估计时，公司根据历史数据结合经济政策、

宏观经济指标、行业风险、外部市场环境、技术环境、客户情况的变化等因素推

断债务人信用风险的预期变动。2018 年及之前根据应收款项的会计政策，采用

备抵法核算坏账损失。应收款项减值是基于评估应收款项的可收回性。鉴定应收

款项减值要求管理层的判断和估计。实际的结果与原先估计的差异将在估计被改

变的期间影响应收款项的账面价值及应收款项坏账准备的计提或转回。

2、预计负债

公司根据合约条款、现有知识及历史经验，对产品质量保证估计并计提相应

准备。在该等或有事项已经形成一项现时义务，且履行该等现时义务很可能导致

经济利益流出公司的情况下，公司对或有事项按履行相关现时义务所需支出的最

佳估计数确认为预计负债。预计负债的确认和计量在很大程度上依赖于管理层的

判断。在进行判断过程中公司需评估该等或有事项相关的风险、不确定性及货币

时间价值等因素。

其中，公司就三包费确认预计负债。预计负债时已考虑公司近期的三包费经

验数据，但近期的经验可能无法反映将来的情况。这项准备的任何增加或减少，

均可能影响未来年度的损益。

（二十六）会计差错更正的原因和内容

公司对前期的会计处理和列报事项进行了梳理，发现存在收入、成本费用跨

期和重分类错误等事项，根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号

成都盛帮密封件股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-209

－财务信息的更正及相关披露》和《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估

计变更和差错更正》等有关规定，经公司第四届董事会第七次会议审议通过，公

司对相关会计差错事项进行更正并编制了《会计差错更正事项专项说明》，业经

中审众环鉴证并出具无保留意见的《关于成都盛帮密封件股份有限公司会计差错

更正事项专项说明的鉴证报告》（众环专字【2020】170118 号）。公司相关会

计差错更正不属于重大会计差错，公司会计制度是健全及有效的，会计核算符合

企业会计准则规定。

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的规

定，本次会计差错更正应当对前期财务报表进行追溯调整。对 2020 年 1-6 月、

2019 年度、2018 年度、2017 年度合并财务报表的主要影响如下：

1、对 2020 年 6 月 30 日/2020 年 1-6 月合并财务报表的影响

项目 更正前 调整金额 更正后 更正比例

营业收入 11,292.10 168.37 11,460.47 1.49%

营业成本 6,380.32 386.18 6,766.50 6.05%

销售费用 525.87 113.17 639.04 21.52%

管理费用 915.03 5.94 920.96 0.65%

研发费用 860.49 17.92 878.41 2.08%

净资产 31,193.80 -696.09 30,497.71 -2.23%

净利润 5,021.26 -345.69 4,675.58 -6.88%

归属于母公司所有者的净利润 5,021.26 -345.69 4,675.58 -6.88%

少数股东损益

2、对 2019 年 12 月 31 日/2019 年度合并财务报表的影响

项目 更正前 调整金额 更正后 更正比例

营业收入 24,587.74 -158.37 24,429.37 -0.64%

营业成本 15,096.68 -412.49 14,684.18 -2.73%

销售费用 1,434.40 90.87 1,525.27 6.31%

管理费用 1,524.08 68.16 1,592.24 4.49%

研发费用 1,962.89 0.25 1,963.15 0.01%

净资产 25,958.13 -350.40 25,607.73 -1.35%

净利润 3,410.89 -8.49 3,402.40 -0.25%

归属于母公司所有者的净利润 3,407.83 -12.37 3,395.46 -0.36%

少数股东损益 3.06 3.88 6.94 126.72%

成都盛帮密封件股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-210

3、对 2018 年 12 月 31 日/2018 年度合并财务报表的影响

项目 更正前 调整金额 更正后 更正比例

营业收入 22,162.29 -212.00 21,950.28 -0.96%

营业成本 13,156.20 -18.70 13,137.50 -0.14%

销售费用 1,385.86 55.63 1,441.49 4.01%

管理费用 1,664.67 149.06 1,813.73 8.95%

研发费用 1,904.22 -226.96 1,677.26 -11.92%

净资产 24,067.03 -348.73 23,718.31 -1.45%

净利润 3,255.42 -175.01 3,080.41 -5.38%

归属于母公司所有者的净利润 3,227.85 -173.60 3,054.25 -5.38%

少数股东损益 27.57 -1.41 26.16 -5.11%

4、对 2017 年 12 月 31 日/2017 年度合并财务报表的影响

项目 更正前 调整金额 更正后 更正比例

营业收入 20,901.41 -11.21 20,890.20 -0.05%

营业成本 11,748.10 -66.73 11,681.36 -0.57%

销售费用 1,439.68 56.85 1,496.54 3.95%

管理费用 1,663.59 74.36 1,737.95 4.47%

研发费用 1,335.97 -69.94 1,266.03 -5.23%

净资产 20,811.62 -173.72 20,637.89 -0.83%

净利润 3,677.04 14.65 3,691.68 0.40%

归属于母公司所有者的净利润 3,691.71 10.48 3,702.19 0.28%

少数股东损益 -14.67 4.16 -10.50 -28.39%

五、经申报会计师核验的非经常性损益

根据证监会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性

损益（2008 年修订）》的规定，公司报告期非经常性损益明细情况如下表所示：

项目
2020年

1-6月

2019

年度

2018

年度

2017

年度

非流动资产处置损益 2,116.24 -0.17 -14.72 0.65

计入当期损益的政府补助，但与企业正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定，按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

1,571.09 275.73 304.25 243.65

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

15.59 - - 122.39

与政府拆迁密切相关的支出 -134.52 - - -

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -111.73 -4.10 -2.45 2.16

小计 3,456.66 271.45 287.08 368.84

成都盛帮密封件股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-211

项目